

Protokół
z posiedzenia Rady Seniorów Gminy Łazy
odbytego w dniu 15 października 2015r.

Obecni według załączonej listy obecności.

Posiedzenie otworzyła Pani Alicja Serwicka – przewodnicząca Rady Seniorów. Przywitała członków Rady Seniorów oraz zaproszonych na posiedzenie gości tj. Sekretarza Gminy – Ilonę Pelon oraz Kierownika Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia – Bożenę Miklas.

Tematy omówione na posiedzeniu.

1. Przewodnicząca Rady Seniorów, zaproponowała złożenie przez Radę Seniorów Gminy Łazy wniosku do radnych Rady Miejskiej w Łazach o przyznanie środków finansowych na finansowanie działalności Rady. Obecna na posiedzeniu Sekretarz Gminy poinformowała, że temat ten konsultowała ze Skarbnikiem Gminy i w chwili obecnej nie ma uregulowań prawnych pozwalających na wydzielenie z budżetu gminy środków finansowych na finansowanie Rady Seniorów. Rady Seniorów w całym kraju zgłaszają problem finansowania ich działalności, co powinno przyczynić się uregulowań prawnych w tym zakresie. Przekáže radnym przedstawionym wniosek.
2. Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia poinformowała, że z dniem 15 października 2015r. weszła w życie ustawa o osobach starszych.
3. Przewodnicząca Rady Seniorów powróciła do tematu poruszanego na poprzednim posiedzeniu dot. uruchomienia dodatkowego przystanku BUS na ul. Kościuszki w Łazach, co ułatwi starszym mieszkańcom dostarcie do cmentarza parafialnego w Łazach. Pomimo odpowiedzi, którą otrzymała - ze względów bezpieczeństwa sprawa nie może być rozpatrzona pozytywnie, na wniosek osób starszych prosi o rozważenie możliwości uruchomienia przystanku na krzyżowaniu ul. Kościuszki z ul. Piotra Skargi w Łazach. Sprawa zostanie przekazana do rozpatrzenia Kierownikowi Wydziału Komunalnego Urzędu Miejskiego w Łazach.
4. Przewodnicząca Rady Seniorów poruszyła kwestię zakupu rzutnika dla kościoła parafialnego w Łazach. Sekretarz Gminy poinformowała, że sprawa ta leży w gestii Rady Parafialnej.
5. Przewodnicząca Rady Seniorów zwróciła uwagę, na brak poręczy przy schodach, w niektórych obiektach użyteczności publicznej, co jest bardzo uciążliwe dla osób starszych. Sekretarz Gminy poinformowała, że w najbliższym czasie, w związku z powoływaniem Rady Gospodarczej, odbędzie się spotkanie z przedsiębiorcami z terenu Gminy Łazy, podczas którego przekáže złożony wniosek.
6. Pani Beata Kub złożyła informację z przebiegu I zjazdu szkoleniowo-warsztatowego, w ramach realizacji projektu „Zoom na rady. Uniwersytet Obywatelski”. W warsztatach uczestniczyli członkowie Rady Seniorów i przedstawiciel Urzędu. Warsztaty odbyły się w dniach 24-25 września 2015r. w Warszawie.

Na tym protokół zakończono.